MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 256/2006

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE no uso de suas atribuições, e considerando o que consta do processo n.º
23069.004641/06-48,

DECIDE  homologar a validação do Diploma de “Philosophie Doctoris
Mathematica”, obtido por Ralph Costa Teixeira, junto a Harvard University at Cambridge,
Massachusetts, Estados Unidos da América, como Doutorado em Matemática, nos termos
estabelecidos na Resolução 97/1996, deste Conselho.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, em 10 de maio de 2006.

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Presidente